Concedit
in subscriptis
ca.

ces effugerint plenariam omnium peccatorum eorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

§. 1. Ceterum volumus pariter, ut præsentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus adhibetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Transumptum fuit

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 7. Octobris 1671. Pontificatus nostri Anno secundo.

D.P. An. 1.
die 7. Octobris

Reductio Officiorum Notariorum Sacri Palatii Apostolici.

XLIX.

De horum Notariorum materia plura videre poteris in repertorio, verbo Notarii.

CLEMENS PAPA X.

Edita A. D.
1671.
Exordium.

Motu proprio, &c. Romanus Pontifex in supremo dignitatis Apostolicæ culmine Divinâ disponente clementiâ constitutus, illud in primis propensiss, & indefessis studiis curare, & excogitare debet, ut nimirum suis etiam futuris temporibus, non solum incommodis publicis, sed etiam litigantium expensis, ac defatigationibus, in quantum fieri potest, consulatur, & obvietur, & illa interdum quæ à Prædecessoribus suis temporum, & rerum qualitate id tunc exposcente providè pro Camera nostræ Apostolicæ Jurium, reddituum, & bonorum recto, & firmo regimine, & nonnullorum Sclis Apostolicæ Officialium indemnitate, & majori personarum ad Romanam Curiam pro Justitia consequenda confluentium sublevamine, & communitate, sancita sunt, novis emergentibus rationibus revocare & immutare, aliaque desuper disponere, & ordinare consuevit, prout rerum, & temporum qualitatibus debitè pensatis conspicit in Domino salubriter expedire.

§. 1. Dudum siquidem fel. rec. Sixtus Papa IV. Prædecessor noster, postquam per quosdam suas literas motu proprio, & ex certa scientia Apostolica auctoritate statuerat, & ordinaverat, quod Sacri Palatii Apostolici Causarum Auditorum, & eorum Locatenentium numerus, qui tunc quatuordecim erant, ex tunc deinceps duodenarius existeret, quodque si qui supra dictum statutum numerum nominatorum Auditorum & Locatenentium, tales esse desinerent, & illorum officia in se ipsis extincta penitus essent, & esse censerebantur, illisque aggregari, & ultra dictum duodenarium numerum in Auditorem, vel Locatenentem admitti nemo posset, prout in dictis literis plenius continebatur, attendens non minus rectè, quam prudenter, quod si quemadmodum Auditorum, & Locatenentium eorundem numerus erat providè limitatus, ita Notarii Causarum ejusdem Palatii coram eisdem Auditoribus, & Locatenentibus scribentes certo determinato numero eorundem Auditorum, & Locatenentium numero correspondente includerentur, ipsique Collegium constituerent, & Apostolicæ Sedis Officiales essent, ac in processibus, & aliis publicis actibus, ad quos alii ejusdem Sedis Officiales convocati consueverunt, interessent, eorumque officia perpetua existerent, & ex tot proborum, & peritorum virorum Collegio, Curia prædicta plurimum illustraretur, ipsique Notarii quandam honoris, & dignitatis prærogativam se assequutos fore gauderent, mitioresque in exigendis debitis eorum salaris se litigantibus exhibere valerent, quod eatenus absque eorum detrimento, & quod officia ipsorum magnis cum impensis acquisita temporibus, & brevi quodam tempore

Sixtus IV.
numerum
Auditorum
Locatenentium
reducit.

CLEMENS DECIMUS.

335

Et si quod cor- respondens: et Notarios af- signatis

tempore peritura esse facere non poterant, & exinde litigantes ipsi non modicum reportarent expensarum sublevamen, motu suo proprio, ac irrefragabili, & perpetuo valitura Confirmatione sancivimus, statuit, & ordinavimus, quod de cetero perpetua, & aeterna temporibus numeris dictorum Notariorum esset quadraginta octo, numero videlicet dictorum Auditorum; & Locatenentium merito correspondens, qui ad instar aliorum Sedis praedictae officialium Collegium constituerent, quodque ne illi, qui de Officiis Notariorum eorundem disponere ceterum non siveverant, illorum dispositione fraudarentur, aut ad quos ipsorum Officiorum dispositio pertinere debebat, dubium aliquod insurgere valeret, & in futurum ex singulis quatuor officiis singulorum quatuor Notariorum eorum singulis ex duo decim Auditoribus, seu Locatenentibus praedictis pro tempore substituentium, unum Romani Pontificis, & alium Vicecancellarii, aliud vero Camerarii S.R.E. & reliquum Auditoris officia appellarentur, & decedentibus aliquibus ex Notariis supra dictis illa ex officiis Notariorum sic decedentium, quae Romani Pontificis per Romanum Pontificem, quae Vicecancellarii per Vicecancellarium, ac quae Camerarii per Camerarium, quae vero Auditorum officia extitissent per Auditores praedictos pro tempore existentes alii idoneis conferrentur, ac alias prout in literis desuper confectis etiam plenius continetur.

§. 2. Cum autem ad aures nostras non sine gravi animi nostri displicentia pervenerit, quod a longeva annorum serie Collegium dictorum Notariorum Palatii Apostolici Auditorum ob defectum, & diminutionem non modicam causarum, litium, & negotiorum, & temporum injuriis, & calamitatibus provententem etiam ratione onerum eidem Collegio per praedictum Paulum Papam V. Praedecessorem nostrum motu simili, praevia quarumcumque nonnullorum Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum Constitutionum officiorum Notariorum hujusmodi scripturas non vacare disponentium revocatione omnes, & singulas omnium officiorum praedictorum scripturas ceterum factas & in futurum conficiendas, etiam una cum titulo vacavisse, & vacare debuisse declarando, ex voto tamen hujusmodi Auditorum impositorum, aliorumque eisdem Notariatum officis incumbendum, annuis, vel mensuribus praestationibus per aliquot annos decursis, & forsitan non solutis, per eisdem solvi solitis, in gravissimum dictae Camerae, aliorumque interesse habentium praedicti Collegii splendorem, & detrimentum, dictae Collegii splendoris etiam damnosum vilipendium satisfacere, & correspondere non valeat, quodque scripturae ultra continuas litigantium, & curialium incommoditates, quas ipsi ob diversas Notariorum praedictorum in variis, & remotis ac ab invicem separatis Urbis partibus sitas manitiones per ipsos Notarios habitatas saepe numero patiuntur, in dictis Notariorum Domibus conservate quandoque deperdi possint, ac etiam resiliere nonnullae non sine maximo litigantium praedictorum praedictae fuerint, propterea quae in Congregatione super praemissis a rec. mem. Alexandro Papa VII. similiter praedecessore nostro deputata, quod attentis supra dictis narratis numeris Notariorum hujusmodi ad minorem numerum reduceretur ipsique Notarii sic reducendi in uno, & eodem loco cohabitare, & inibi in Archivio ad id destinando omnes, & singulas scripturas conservare teneantur, salvis in reliquis erectionibus praedictis, licet frustrata, & absque ullo effectu decretum fuerit.

§. 3. Nos igitur, quibus cura, & sollicitudo boni publici insidet, dicti Alexandri Praedecessoris vestigiis in hoc inhaerendo, non solum praedictis, verum etiam pro majori, & publica Curialium, & litigantium utilitate, ac commoditate, illorumque minori dispendio, necnon aliis rationabilibus de causis in Congregatione novissime per nos particulariter deputata cum dilectorum filiorum nostrorum Prodatarii, ac Vicecancellarii & Procamerarii S. Romanae Ecclesiae necnon trium Apostolici Palatii hujusmodi Auditorum ab eadem Rota ad effectum hujusmodi deputatorum interventus,

habita, mature discussa, & motu simili etiam ex voto posterioris Congregationis hujusmodi nos volumus quadraginta octo officiorum Notariorum hujusmodi quatuor officia vacabilia Notariorum hujusmodi duntaxat, reliqua quadraginta quatuor officia hujusmodi, & illorum titulos motu pari suppressimus, & annullantes perpetuo reducere: Primi videlicet per Vincentium ad nos, & successores nostros Romanos Pontifices; Secundi vero per Carolum ad Vicecancellarium, & Tertii per Jacobum Philippum ad Camerarium S.R.E. necnon quarti officiorum hujusmodi de cetero vacanturum per Petrum infrascriptos respective possessorum collationes ad dictos Auditores pro tempore existentes respective spectare, & pertinere declaramus, ac in dictis quatuor Notarios unum Collegium constituentes ex voto ejusdem posterioris Congregationis Vincentium Clesium, Carolum Bonamici, Jacobum Philippum Caesari, & Petrum Franciscum dilectos filios triginta septem officia hujusmodi respective ad praesens obtinentes, ita ut ipsi reliqua undecim officia hujusmodi per Antonium Caroniam, & Hieronymum Aloysium Rosignanum, ac Emilius Gottum, etiam dictos filios respective ad praesens possessa, iusto, & competentem, & per posteritatem Congregationem hujusmodi constituendo, & benedictio prelio, habita tamen ratione qualitatatum praesentium reportum, & consimilium officiorum hujusmodi hinc temporibus, & forsitan non ita pridem factum venditionum, & aliorum particularium cum conditione & pacto tamen omnia, & singula onera alia quadraginta octo Notariis hujusmodi incumbendis supportandi, a dictis Antonio, & Hieronymo, Aloysio, & Emilio emere dicti ve. d. Antonius, & Hieronymus, Aloysius, ac Emilius praedicti dicta undecim officia sic suppressa vendere respective teneantur, motu simili nominavimus.

§. 4. Volumus autem, quod Antonio, & Hieronymo, Aloysio, ac Emilio praedictis, aut aliquo illorum dicti undecim officia, seu illorum aliqua, ut praefertur suppressa vendere recusantibus, seu recusante, statim facto deposito pretii ut praefertur benevisi peres Sacrum Monte Pietatis Urbis, in creditum illorum venditio legitime facta censetur eo ipso, & quod de cetero ipsi Antonius, & Hieronymus, Aloysius, ac Emilius Notarii, tam scribendo, quam in causis dicti Tribunalis se ingerendo, aut immiscendo denominari; aut appellari nullatenus possint prohibemus.

§. 5. Quinimo ipsi in virtute sanctae obedientiae, & sub indignationis nostrae, & aliis arbitrio intelligendis poenis, quatenus ipsi statim facto deposito pretii hujusmodi omnes, & singulos libros scripturas, & registra ceteraque singula Notariorum hujusmodi officia concernentia dictis quatuor Notariis, ut praefertur nominatis respective consignare debeant, praecipimus, & mandamus.

§. 6. Ceterum pro dictorum quatuor Notariorum, dictaque illorum Collegii honoris, & dignitatis praerogativa conservanda, ut ipsi omnibus, & singulis privilegiis, facultatibus, indultis, praerogativis, concessionibus, gratiis, praeminentiis, & antelationibus, quibus aliis dicti quadraginta octo Notarii ante suppressionem, & reductionem praedictas quomodolibet utebantur, fruebantur, & poiebantur, pari modo, & absque aliqua profus differentia frui, potiri, & gaudere possint, & valeant, supportatis tamen oneribus praedictis, motu pari concedimus, & indulgemus.

§. 7. Praesentes quoque, & desuper conficiendas literas etiam ex eo, quod singuli nominati praedicti praemissis non consenserint, nec forsitan ad ea omnia, & singula vocati, & auditi fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vicio, seu intentionis nostrae, vel alio quovis, etiam quantumvis magno, & inexcogitato, & substantiali defectu, etiam ex eo quod super praemissis solemnitates, & quavis alia servanda, & adimplenda, servata, & adimpleta non fuerint, aut ex alio quolibet capite, a jure, vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua

Alexander VII. Notariorum reductionem decernit, sed non sortitur effectum.

Quod ad rationem ubi dat sic est, ad quatuor redditus

Quibus sine declaratione, ut quibus officia suppressa esse debent

Suppressio vendere recusantibus quid agendum fuerit.

Ipsos ad consignationem scripturarum sub certis poenis compellit.

Privilegia ad Notarios facta, & eorum conservanda.

Clausula praeservativa.

CLEMENS DECIMUS.

546
Solent autem, seu etiam enormis, enormissime, & totalis
lesionis, aut quocumque alio colore, etiam in corpore
iuris classico, seu occasione, vel causa quantumvis
iusta rationabili, & privilegiata, etiam tali, quae
est cum validitate praedictorum specialiter, ac indivi-
duis experimentis foret, aut quod de voluntate nostra
hujusmodi, vel alia superius expressis, seu illis a nihil
ullibi apparet, seu aliter probari possit, notari, im-
pugnari, invalidari, retractari, in ius, vel controver-
siam revocari, aut ad terminos iuris reduci, vel adver-
sus illas restrictionis in integrum appositionis oris, redu-
ctionis ad viam, & terminos iuris, aut aliud quod-
cumque iuris, facti, gratiae, seu iustitiae remedium im-
petrari, seu equam motu, & potestate plenitudine simi-
libus concedi, aut sic impetrato, aut concessio, quae-
siam quae, seu iurare in iudicio, & extra posse, neque
ipsas praesens sub quibusvis similibus, vel dissimilibus
gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus,
aut aliis contrariis, dispositionibus, pro tempore
quomodolibet faciendis comprehendere, sed semper ab
illis exceptas, parumque validas, & efficaces existere,
& fore suosque plenarios, & integros effectus sortiri,
& obtinere.

§.8. Sicque, & non aliis sper quocumque iudices,
etiam S. Romae Ecclesiae Cardinales, sublata, &c. judi-
cari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus fu-
erit, & de iure quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contigerit attentari, perpetuum silentium
super litibus, & controversiis aliis per dictos Notarios
contra quosvis alios in dicti Sacri Palatii Apostolici
Auditorio, aut alio Tribunali coram quovis iudice
praemissorum occasione quomodolibet suscitatis impo-
nendo, motu simili, Apostolica auctoritate tenore pra-
esentium decernimus, & declaramus.

§.9. Non obstantibus praemissis, & aliorum Roma-
norum Pontificum Praedecessorum nostrorum Consti-
tutionibus, & indulgentiis, privilegiis praedictis Collegio,
illiusque singularibus personis quomodolibet concessis,
necnon praesens Pii Papae IV. etiam Praedecessoris
nostri gratias Camerae praedictae concernentes in ea-
dem Camera registrari debere disponentibus, ac nostra,
& Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non
tollendo, aliisque Constitutionibus, & ordinationibus
Apostolicis, etiam Conciliaribus, desuper in genere
vel in specie editis, etiam motu proprio, scientia, &
potestatis plenitudine similibus, & quibusvis etiam
quantumvis efficacissimis clausulis, & decretis etiam
litterarum roboratis, & aliis in contrarium praedicto-
rum quomodolibet concessis, confirmatis, & innova-
tis, quibus omnibus, etiam pro illorum sufficienti de-
rogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis,
specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum,
non autem per clausulas generales idem importantes
mentio, seu quavis exquisita forma ad hoc servan-
da foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad ver-
bum, nihil penitus omnino, & forma in illis tradita
observata, inserti forent, praesentibus pro plene, &
sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis
habentes, illis aliis in suo robore permansuris hac vice
dumtaxat motu, & potestatis plenitudine similibus de-
rogamus, ac derogatum esse volumus, & declaramus,
ceterisque contrariis quibusvis, cum clausulis
opportunitatis.

Fiat Motu proprio E.

Et quod singulorum officiorum huiusmodi concef-
sorum, & literarum tenores, etiam veriores habeantur
pro expensis, seu in toto, vel in parte expressi possint
in literis, & de ipsius suppressione, reductione, annul-
latione, concessione, voluntate, indulto, declaratio-
ne, & derogatione, aliisque praemissis ut supra, quae
hic pro sufficienter, & ad partes repetitis habentur, ut
supra in literis, & cum clausula ad perpetuam rei me-
moriam latissime extendendis, & quod praemissorum
omnium, & singulorum etiam denominationes, quali-
tates, nuncupationes, invocationes, aliisque neces-

sariorum maior & verior specificatio, & impositio fieri
possit in literis. Volumus quidem, quod sola praesentis
motus proprii signatura sufficiat, & ubique fidem faciat
in iudicio, & extra, & quae contraria, D. E. ceterisque
contrariis quibusvis, ac supra hunc obstantibus, seu
si videbitur per Breve nostrum, seu Officium de Curia
capediti possint.

Fiat E.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, de-
cimo Kal. Novemb. Anno secundo.

Anno a Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1671. In-
dictione nova, die vero 31. mensis Maii, Pontifi-
catus autem Sanctiss. in Christo Patri, & D. N.
Domini Clementis Divina Providentia Papa X. anno
eius secundo. Supradicta cedula motus proprii San-
ctissimi affectu, & publicata fuit ad valvas Curiae, & in
aede Campi Flaviae, ac aliis locis solitis, & consuetis
Urbi, ut moris est, per me Joannem Antonium Bet-
tarellum Apost. Curs.

Joseph Pizzardus Mag. Curs.

Confirmatio, & Renovatio Constitutionum
a Summis Pontificibus editarum super so-
lutione Communium, Annatarum, & Quin-
denniorum, ac Indicatione unionum, cum
revocatione privilegiorum, ac Congrega-
tionis deputatione.

Simplem confirmationem, & renovationem Consti-
tutionum Pii, & Sixti V. habes in Constit. 26.
Urbanis, Alias, ubi multa circa materiam anno-
tata videre poteris.

CLEMENS PAPA X.

Edita A.D. 1671.
Causa Cij.

Motu proprio, &c. Postquam nehuille a diver-
sis Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris
Camerae Apostolicae, & Collegii Venerabilium fra-
trum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardina-
lium, ac dilectorum filiorum Cancellariae, Apostolicae
Officialium de Communibus, Annatis, & Quinden-
nariis participantium indemnitati consulere, in d. illorum
iura manutene, necnon illorum damnis plenique
ex incuria illorum jurium Extorcorum provenire solitis
obviare cupientibus super solutione communium, An-
natarum, & aliorum jurium praedictorum eidem Ca-
mera, Collegio, & Officialibus ratione unionum Mo-
nasteriorum, Prioratum, aliorumque Beneficiorum
Ecclesiasticorum certis modo, & forma tunc expres-
sis qualicatorum Constitutiones editae emanave-
rant.

§.1. Fel. Record. Paulus Papa IV. Praedecessor noster
singulas literas praesens Pii Papae IV. etiam pra-
edecessoris nostri, nonnullas Congregationes Regula-
res a sententiarum censuris, & poenae, quibus ob non so-
lutionem mediorum, seu integrorum fructuum primi
anni Monasteriorum, & Beneficiorum per ipsum Euge-
nium praedecessorem huiusmodi, vel Sedem Apostoli-
cam eorum Monasteriis, Prioratibus, Ecclesiis, &
Beneficiis, sive locis eatenus unitorum innodate erant
per suas literas absolvit, & quaecumque obligationes
per eas dictae Camerae propterea factas, ac medio, seu
integros fructus huiusmodi eis liberaliter remisit, & de
illis, ac aliis quibusvis, quae praedictae Camerae
eatenus solvere quomodolibet obligatae erant, genera-
lem quietantiam fecit concernentes, pro eo quod per li-
teras praedictas successoribus suis Romanis Pontifici-
bus, & per consequens Collegio Cardinalium huius-
modi, & Officialibus Romanae Curiae causam ab ipsis
Romanis Pontificibus habentibus praedictae non po-
tuit